注销手续完成后，公司吸收合并德清政隆的相关工作已全部办理完毕。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）对外投资设立合资公司

2022 年 9 月 13 日，公司召开第三届董事会第十四次会议和第三届监事会第十一次会议，审议通过《关于对外投资

设立合资公司的议案》。为进一步拓展业务领域，扩大产业布局，公司与浙江蓝澳纺织有限公司、浙江兴澳科技有限共

同投资设立汇蓝绿纤，开展涤纶有色特种丝及色织功能性纺织面料等相关业务。汇蓝绿纤注册资本为 9,000 万元人民币，

其中公司认缴出资 4,950 万元人民币，持股比例为 55%。汇蓝绿纤经营范围为：一般项目：新材料技术研发；高性能纤

维及复合材料制造；高性能纤维及复合材料销售；针纺织品及原料销售；面料纺织加工；互联网销售（除销售需要许可

的商品）；货物进出口；物联网技术研发；机器设备研发（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）。

（二）吸收合并全资子公司

德清政隆原系德清县民政化工厂（以下简称“民政化工”）全资子公司。2022 年 11 月 28 日，公司与民政化工签订

《股权转让协议》，双方约定民政化工以 0 元对价将其持有的德清政隆认缴出资权转让给公司，由公司实缴注册资本。

2022 年 12 月 2 日，德清政隆完成工商变更登记，并换发营业执照。

2022 年 12 月 26 日，公司召开第三届董事会第十六次会议，审议通过《关于吸收合并全资子公司的议案》。为进一

步优化资源配置，降低管理成本，提高运营效率，公司拟吸收合并全资子公司德清政隆。吸收合并完成后，德清政隆依

法注销，其所拥有的全部资产、债权、债务、业务和人员等均由公司依法承继。2023 年 1 月 13 日，公司 2023 年第一次

临时股东大会审议通过《关于吸收合并全资子公司的议案》。按照《公司法》《公司章程》等相关规定，公司于规定时

间内分别在《中国证券报》《证券时报》刊登了吸收合并、通知债权人等相关公告，同时在地方报刊《湖州日报》刊登

了通知债权人的公告。

2023 年 3 月 15 日，公司已完成德清政隆的注销，并取得了德清县市场监督管理局出具的《准予注销登记通知书》。

注销手续完成后，公司吸收合并德清政隆的相关工作已全部办理完毕。

浙江汇隆新材料股份有限公司   2022 年年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,309,946 76.29% 1,520,000 0 0 -18,429,946 -16,909,946 66,400,000 59.97%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 6,963 0.01% 0 0 0 -6,963 -6,963 0 0.00%

3、其他内资持股 83,298,711 76.28% 1,520,000 0 0 -18,418,711 -16,898,711 66,400,000 59.97%

其中：境内法人

持股
23,817,792 21.81% 0 0 0 -4,191,592 -4,191,592 19,626,200 17.73%

境内自然人持股 59,480,919 54.47% 1,520,000 0 0 -14,227,119 -12,707,119 46,773,800 42.24%

4、外资持股 4,272 0.00% 0 0 0 -4,272 -4,272 0 0.00%

其中：境外法人

持股
4,165 0.00% 0 0 0 -4,165 -4,165 0 0.00%

境外自然人持股 107 0.00% 0 0 0 -107 -107 0 0.00%

二、无限售条件股份 25,890,054 23.71% 0 0 0 18,429,946 18,429,946 44,320,000 40.03%

1、人民币普通股 25,890,054 23.71% 0 0 0 18,429,946 18,429,946 44,320,000 40.03%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 109,200,000 100.00% 1,520,000 0 0 0 1,520,000 110,720,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 3 月 9 日，公司首次公开发行网下配售限售股解除限售上市流通，解除限售股份的数量 1,409,946 股。

2、2022 年 7 月 7 日，公司完成 2022 年限制性股票激励计划第一类限制性股票的首次授予登记工作，共授予 16 名激

励对象限制性股票合计 1,520,000 股。本次限制性股票上市日为 2022 年 7 月 8 日。2022 年 7 月 27 日，公司依照相关规定

完成工商变更登记手续。公司总股本由 109,200,000 股变更为 110,720,000 股。

3、2022 年 9 月 9 日，公司部分首次公开发行前已发行股份解除限售上市流通，解除限售股份的数量 17,020,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2022 年 4 月 19 日，公司第三届董事会第八次会议、第三届监事会第六次会议审议通过了《2022 年限制性股票激